2020年2月14日

各  位

会 社 名  株式会社シンニッタン

代 表 者  代表取締役社長     橋本 諭

（コード番号 ６３１９ 東証第１部）

問合せ先 常務取締役財務部長  小林 謙治

                                                  電話 ０４４-２００-７８１２

配当政策の基本方針変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主還元の更なる充実を目的に配当政策の基本方針変更につ

きまして、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当政策の基本方針変更について

当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付けており、従来「現在の株

主の皆様への配当を充実するとともに、収益力ならびに内部留保の状況等を勘案し、安定的かつ継続

的に行うことを基本とし、配当政策として業績連動の観点も加え、連結配当性向 30％を目指してい

る。」としておりました。

今般、更なる株主還元拡充の為、連結業績推移ならびに将来の業績見通し、事業計画に基づく投資余

力・資金需要、内部留保の適正な水準などを総合的に勘案しつつ、配当金額を算出することを当社の

株主に対する利益還元の基本方針とし、以下のとおり変更いたしました。

＜変更前＞ 連結配当性向30％を目指す

＜変更後＞ 連結配当性向40％以上を目標とする。但し、１株あたりの配当金は10円を下限とする。

なお、変更後の基本方針は当面5年間を目処に継続し、5年後には改めて配当政策の見直しを行う予

定です

2. 適用時期

2020年3月期の期末配当から適用いたします。

3. 参考

直近5年間の1株あたり配当額及び配当性向

 2015年3月期 2016年3月期 2017年3月期 2018年3月期 2019年3月期

1株あたり配当額 7.00円 7.00円 7.00円 8.50円 10.00円

配当性向 26.4％ 30.0％ 32.9％ 27.7％ 37.3％

※（31.7％）

（注）当社は、2018年4月1日付けで普通株式1株につき普通株式2株の割合で株式分割を行ってお

り、2018年3月期以前の決算期の1株あたり配当額は、実際の１株あたり配当額を2で除した

金額となっています。

（注）2019年3月期の1株あたり配当額には、創立70周年記念配当1円50銭を含んでいます。なお、

2019年3月期の配当性向の※（31.7％）は、記念配当除きの配当性向です。

（注）2020年3月期の配当予想につきましては、本日別途公表しております「2020年3月期 第3四

半期決算短信〔日本基準〕（連結）」ならびに「配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照願い

ます。

以上